

Numer sprawy: ZPO.4.2012  
Zajączków, dn. 02.10.2012r.

## WYJAŚNIENIA DO SIWZ I ZMIANA NR 1 TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Nazwa zadania: „Dostawa oleju opałowego do Zespołu Placówek Oświatowych w Zajączkowie w sezonie grzewczym 2012/2013

Działając na podstawie art. 38 ust 1a, 2, 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytania dot. treści SIWZ oraz dokonuje zmiany treści SIWZ.

### **Pytanie nr 1**

Czy dostawy oleju opałowego realizowane będą w dni robocze?

### **Odpowiedź:**

Tak, dostawy oleju opałowego realizowane będą w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni wolnych od pracy zgodnie z art.1 ust 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 roku o dniach wolnych od pracy (Dz.U. Nr 4 poz. 28 ze zm.).

### **Pytanie nr 2**

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 stycznia 2007r. (Dz.U. nr 4 z 2007 poz.30) oraz aktualną normą PN-C-96024:2011 dopuszczalna zawartość siarki w oleju opałowym lekkim wynosi max.0,10%(m/m), a nie max.20%, w związku z czym wnioskujemy o modyfikację punktu III pkt. 1 siwz oraz §1 ust.1 projektu umowy.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści zapisu w pkt III pkt 1 SIWZ Opis przedmiotu zamówienia z:  
zawartość siarki max 0,20%  
na:  
zawartość siarki max 0,10% (m/m)  
oraz w projekcie umowy w paragrafie § 1 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: zawartość siarki max 0,10% (m/m)

### **Pytanie nr 3**

Czy zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur vat w formie elektronicznej zgodnie z artykułem 106 ust. 10 i 11 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535 ze zmianami) oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28.03.2011r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz.U. z 2011r. nr 68 poz.360)?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza przekazywania faktur w formie elektronicznej.

#### **Pytanie nr 4**

Czy podczas pobierania próbek paliwa z autocysterny dostawcy, zgodnie z §1 ust.5 projektu umowy (załącznik nr 5 do siwz) będą przestrzegane wytyczne w tym zakresie opisane w normie PN-EN ISO 3170 (Ciekłe przetwory naftowe- Ręczne pobieranie próbek)? Wnosimy o umieszczenie w umowie stosownego zapisu regulującego tą kwestię.

Uzyskanie reprezentatywnej próbki ciekłych produktów naftowych wymaga wielkiej staranności, przestrzegania właściwej procedury oraz zachowania odpowiednich środków ostrożności. Zagadnienia te zostały opisane w przytoczonej normie i na tą normę, w tym zakresie powołuje się norma PN-C-96024 dla olejów opałowych oraz Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21 lutego 2007r. (Dz.U. z 2007 Nr 41 poz.261) w sprawie sposobu pobierania próbek lekkiego oleju opałowego, ciężkiego oleju opałowego oraz oleju do silników statków żeglugi śródlądowej.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający w §1 ust.5 projektu umowy dodaje zdanie: Ręczne pobieranie próbek będzie odbywało się zgodnie z normą PN-EN ISO 3170.

#### **Pytanie nr 5**

Czy w sytuacji nie dotrzymania przez Zamawiającego terminu płatności Wykonawca będzie mógł wstrzymać dostawy produktów do momentu uregulowania przez Zamawiającego przeterminowanych zobowiązań finansowych?

Z uwagi na dużą wartość umowy wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy (załącznik nr 5 do siwz) zapisów regulujących tą kwestię np. w brzmieniu: "Wykonawca zastrzega sobie prawo odmowy realizacji kolejnego zamówienia w przypadku zaległości płatniczych Zamawiającego. Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy".

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę proponowaną przez Wykonawcę. Kwestię nie dotrzymania terminu płatności przez Zamawiającego regulują zapisy §8 ust.3 projektu umowy.

Powyższe odpowiedzi i zmiana treści SIWZ stanowią jej integralną część. W związku z tym, działając na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp, przekazuję zmieniony projekt umowy – załącznik nr 5 do SIWZ.

#### **Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1 ustawy Pzp, zamieścił ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Powyższy dokument zostaje udostępniony na stronie internetowej Zamawiającego:

[bip.piekoszow.pl/ZPO](http://bip.piekoszow.pl/ZPO) Zajęczków przetargi

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

DYREKTOR  
Zespołu Placówek Oświatowych  
w Zajęczkowie  
*Aneta Paulowska*  
mgr Aneta Paulowska

Kierownik Zamawiającego